
Biedrības “Latvijas Slēpošanas federācija” (LSF) 

Distanču slēpošanas darba komisijas sēdes 

PROTOKOLS Nr. CC/2026/1/7 

 

Sanāksme notiek: 2026. gada 7. janvārī plkst. 10.00–11.30 

Vieta: Tiešsaistes video platforma Microsoft Teams 

 

Piedalās: 

LSF valdes loceklis J. Puida (sēdes vadītājs) 

LSF valdes priekšsēdētājs D. Doršs 

LSF valdes priekšsēdētāja vietnieks G. Ikaunieks 

LSF projektu vadītājs A. Lupiks 

Rīgas sporta skolas Arkādija pārstāvji L. Krampe, G. Namsons 

Madonas novada pašvaldības pārstāvis D. Vuškāns (Madonas BJSS) 

Cēsu novada pašvaldības pārstāve I. Cekule (CPSS) 

Biedrības “All Round Ski team” pārstāvis L. Kaparkalējs 

Krāslavas novada sporta skolas pārstāve I. Vanaga 

 

Darba kārtība: 

1. Otrās kārtas LSF ZOS kvalifikācijas ranga apstiprināšana un sastāva nominēšana ZOS 

2026 Milāna–Kortīna; 

2. Latvijas Čempionāta 2025./2026.g. ziemas sezonas distanču slēpošanā nolikuma 

apstiprināšana; 

3. Latvijas Čempionāta 2025./2026.g. ziemas sezonas distanču slēpošanā individuālā un 

komandu ranga nolikuma apstiprināšana; 

4. LSF atlases kritēriju nolikuma apstiprināšana kvalifikācijai 2026.g. FIS Pasaules 

Junioru un U23 Čempionātā. 



 

1. Otrās kārtas LSF ZOS kvalifikācijas ranga apstiprināšana un sastāva 

nominēšana 

J. Puida informē par otrās atlases kārtas norisi Skandināvijas kausa sacensībās Somijā un 

sniedz pārskatu par slēpju servisa organizāciju, testēšanas procesu un vienotā servisa 

ieviešanu visiem sportistiem. 

Tiek uzsvērts, ka: 

• slēpju sagatavošana tika veikta centralizēti – nodrošinātas vienādas sagatavošanas 

metodes, produkti un principi visiem atlasē iekļautajiem sportistiem. Process tika 

uzraudzīts no LSF un iesaistīto puses; 

• izmaiņas slēpju izvēlē pēc noteiktā termiņa netika pieļautas; 

• atlases rezultātus nav pamata apšaubīt no sportiskā viedokļa. 

J. Puida iepazīstina ar ZOS 2026 sastāva projektu, norādot kvalificētos sportistus un 

rezerves secību, kā arī skaidro atbalsta personāla veidošanas principus. 

NOLEMJ: 

1) Apstiprināt otrās kārtas LSF ZOS kvalifikācijas rangu. 

2) Apstiprināt distanču slēpošanas sastāvu dalībai ZOS 2026 Milāna–Kortīna. 

 

2. Latvijas Čempionāta 2025./2026.g. ziemas sezonas nolikums 

J. Puida informē par sagatavoto Latvijas čempionāta nolikuma projektu 2025./2026. gada 

ziemas sezonai. 

Diskusijā tiek uzsvērta nepieciešamība: 

• nodrošināt vienotus starta nosacījumus visās vecuma grupās; 

• pielāgot disciplīnas atbilstoši sniega apstākļiem; 

• atteikties no iepriekš izsludinātā 3. posma rīkošanas Zelta Krogā; 

• saglabāt sacensību struktūru saskaņā ar iepriekšējām sezonām. 

NOLEMJ: 

Apstiprināt nolikumu iesniegtajā redakcijā. 



 

3. Latvijas Čempionāta individuālā un komandu ranga nolikums 

Tiek izskatīts individuālā un komandu ranga nolikuma projekts. 

Komisija atzīst, ka rangam jābūt: 

• saprotamam sportistiem un treneriem, 

• piemērojamam ilgtermiņa atlasei, 

• konsekventam ar iepriekšējo gadu praksi. 

NOLEMJ: 

Apstiprināt individuālā un komandu ranga nolikumu. 

 

4. Atlases kritēriji FIS Pasaules Junioru un U23 Čempionātam 2026 

J. Puida iepazīstina ar atlases kritēriju nolikuma projektu dalībai 2026. gada FIS Pasaules 

Junioru un U23 čempionātā. 

Diskusijā uzsvērta savlaicīgas informēšanas nozīme sportistiem un treneriem, lai 

izvairītos no neskaidrībām sezonas laikā. 

NOLEMJ: 

Apstiprināt atlases kritēriju nolikumu. 

 

Sēde slēgta: plkst. 11.30 

 

Protokolu sastādīja: 

J. Puida 


